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Transfer zasiłku dla bezrobotnych z zagranicy do 
Polski
Jeżeli nabyłeś prawo do świadczeń z tytułu bezrobocia w państwie swojego ostatniego zatrudnienia, 
którym był kraj UE/EOG lub Szwajcaria i przyjeżdżasz do Polski w celu poszukiwania pracy, przysługuje Ci 
prawo do transferu zasiłku dla bezrobotnych. Należy w tym celu zgłosić się do zagranicznej instytucji 
właściwej ds. bezrobocia w celu uzyskania dokument PD U2 uprawniającwego do transferu zasiłku. 
Przed przyjazdem do Polski:

zarejestruj się we właściwej instytucji ds. bezrobocia w kraju swojego ostatniego zatrudnienia i 
uzyskaj prawo do zasiłku dla bezrobotnych,
pozostań w dyspozycji zagranicznej instytucji ds. bezrobocia przez minimum
4 tygodnie (liczone od dnia rejestracji),
złóż w zagranicznej instytucji ds. bezrobocia wniosek o wydanie dokumentu PD U2
w związku z zamiarem poszukiwania pracy w Polsce.

Po przyjeździe do Polski:

zgłoś się do właściwego powiatowego urzędu pracy  (datę wyjazdu w ciągu 7 dni od dnia wyjazdu
wskazujesz w zagranicznej instytucji właściwej, wystawiającej dokument PD U2) w celu uzyskania 
statusu osoby poszukującej pracy,
wypełnij wniosek o transfer zasiłku dla bezrobotnych do Polski (wniosek poniżej)
i złóż go w powiatowym urzędzie pracy wraz z dokumentem PD U2, celem przekazania do 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy (WUP) w Kielcach,
w przypadku kiedy nie posiadasz dokumentu PD U2 zgłoś się do WUP Kielce, który wystąpi do 
zagranicznej instytucji właściwej o wydanie dokumentu potwierdzającego prawo do transferu 
zasiłku,

jeśli chcesz kontynuować pobieranie zasiłku za granicą to musisz powrócić do kraju który przyznał 
Ci zasiłek, najpóźniej w ostatnim dniu transferu, określonym na dokumencie PD U2.

  
 WAŻNE:

Zasiłek jest wypłacany bezpośrednio przez instytucję ds. bezrobocia, która przyznała Ci świadczenie, a 
następnie wydała dokument PD U2 na wskazany rachunek bankowy w walucie tego państwa. 
 

Jeśli przyznano Ci prawo do transferu zasiłku dla bezrobotnych na 3 miesiące, możesz go przedłużyć o kolejne 3 miesiące (o ile posiadasz 

jeszcze prawo do zasiłku) składając wniosek do instytucji przyznającej to świadczenie.

Pliki do pobrania:

Wniosek o transfer zasiłku dla bezrobotnych do Polski z krajów UE/EOG ( )pobierz
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